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TILL KONUNGEN. 

På grund af föreskriften § 7 mom. 1 b) af Eders Kongl. Maj:ts den 15 Februari 1881 för 

Lotsstyrelsen faststälda nådiga instruktion får Styrelsen härigenom för det senast förflutna året, 

1883, afgifva följande embetsberättelse. 
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A. Personalen. 

Den vid Lotsstyrelsen och lotsverket den 31 sistlidne December i aktiv tjenst attstälda 

personal uppgick till följande antal: 

Till Styrelsen, dess kansli samt kammar- och fyringeniörkontor hörande em bet s-

oeh tjensteman, förutom extra biträden IG 

LotsJcaptener 8 

Ofverlotsar af lista grad 8 

Öfverlotsar af 2:dra grad, fyrmästare, ännu i tjenst qvarstående lotsålder-

män samt uppsyningsman vid lifräddningsanstalterna, förutom dem, 

som tillika tillhöra lotsinrättningen 113 

Betjening vid lotsinrättningen 713 

D:o vid fyrinrättningen, förutom dem, som tillika tillhöra lotsin

rättningen 194 

D:o vid lifräddningsanstalterna, förutom dem, som jemväl tillhöra 

lotsinrättningen 118 

hvartill komma dels å lotsverkets två ångfartyg Ring och Frej: 

Befälhafvare 2 

Styrmän, maskinister in. fl 14 

dels på öfvergångs- eller indragningsstat uppförde lotsåldermän och lots-

betjening 100 

dels ock: 

Kockar och extra biträden å fyrskeppen, extra"fyrvaktare, besättningen 

å lotsfartyget vid Malmö samt lärare och lärarinnor vid lotsbarn-

skolorna 43 

Summa 1,329 

Vakant» befattningar förekommo till ett antal af 90, deraf 88 vid lotsinrättningen; beroende 

detta jemförelsevis stora antal af enahanda orsaker som angåfvos i Lotsstyrelsens senast afgifna 

årsberättelse. Underbefälets och gemenskapens placering på de särskilda lotsfördelningarna vid 

slutet af år 1883 utvisas af härhos bifogade tabell Litt. A. 

Bland Lotsstyrelsens personal har under året ingen annan ändring inträffat än att, sedan 

Eders Kongl. Maj:t, uppå Lotsstyrelsens framställning, genom nådigt bref den 14 sistlidne December 

medgifvit, att materialförvaltarebefattningen, som hittills bestridts på grund af förordnande, finge 

på ordinarie stat uppföras, samt att behörig fullmakt finge utfärdas för dåvarande innehafvaren af 

samma befattning, Lotsstyrelsen den 28 i samma månad utfärdat fullmakt å den nya ordinarie 

tjensten för t. f. materialförvaltaren C. P. Romare. — Inom lotsbefalet har ingen personalför

ändring egt rum. 

Personalens 
storlek. 

Utnämning, 
tjenstledighet 

m. m. 
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Jemte det Styrelsens embets- och tjensteman åtnjutit dem tillkommande semester har Öfver-

fyringeniören in. m. N. G. von Heidenstam åtnjutit sökt tjenstledighet från den 15 Juni till den 

15 November, under hvilken tid hans tjenst på grund af förordnande uppehållits af Förste fyr-

ingeniören in. in. C. F. Carlsson. 

Bland underbefälet och betjeningen vid lots- och fyrinrättningarna hafva under det sist för

flutna året afgått: 

Afgängne inom 
lots- och fyr-

betjeningen. 

Bland de afskedade förekomma B lotelärlingar, hvilka ur rullorna utstrukits, emedan de, 

efter slutad tjenstledighet för idkande af sjöfart, icke åter instält sig till tjenstgöring. Af de 10 

med döden afgångne hafva 3, nemligen en lots och en lotslärling inom Göteborgs fördelning och 

en fyrvaktare i Norrköpings fördelning, vådligen omkommit. Dessutom hafva två man vid Ystads 

lifräddningsstation till följd af vådlig händelse satt lifvet till. 

För fel eller försummelser i tjensten hafva bestraffningar till följande antal blifvit under 

det sist förflutna året ådömda: 

Af de bestraffade tillhörde 5 fyrpersonalen. De ådömda bestraffningarna utgjorde i 30 fall 

böter, i ett fall offentlig varning. Bestraffningarnas antal var något högre än under de närmast 

föregående åren, men mindre än åren 1873—1876. 

Bestraffningar. 
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Ät personer, hvilka under ledning af lots- eller fyrbetjent i hårdt väder utgått för att af

lemna lots eller berga nödstäldt fartygs besättning eller i sjönöd stadda personer, hafva följande 

penningbelopp blifvit utdelade såsom belöningar; 

Utmärkelser. 

Lotsbom-
skolornan verk

samhet. 

Vtsilathner. 

Under den 19 sistlidne Oktober har Eders Kongl. Maj:t, uppå Lotsstyrelsens framställning, 

funnit godt tilldela: 

fyrmästaren vid Fårö fyrplats Johan Erik Berggren guldmedalj af 5:te storleken med''in

skrift: »För nit och redlighet i rikets tjenst»; 

lotsförmannen vid Falkenbergs lotsplats Carl Erasmus Ekman, mäster lotsen vid Landsorts 

lotsplats Adolf Ström, mästerlotsen vid Stockholms lotsplats Carl Peter Westerberg, mästerlotsen 

vid Brännö lotsplats Gustaf Christ offersson och fyr väktaren vid Hållö fyrplats Johan Johansson 

hvardera ett exemplar i silfver af medaljen af 8:de storleken med nyssnämnda inskrift. 

De af lotsmedel understödda skolorna på vissa aflägsnare lots- och fyrplatser hafva under 

året varit i verksamhet på satt bifogade tabellariskt upprättade sammandrag, Bil. Litt. B, närmare 

utvisar. Enligt detta sammandrag hafva s. k. lotsbarnskolor varit inrättade på 20 orter och de 

barn af lots- ocli fyrbetjening, som vid nämnda skolor åtnjutit undervisning, uppgått till 207, eller 

något mindre än det närmast föregående året. Den förut varande lotsbarnskolan å Sandhamn i 

Stockholms fördelning har indragits. 

Flera tjensteresor hafva under året förrättats af så väl t. f. Lotsdirektören, som t. f. Inspek

tören vid Lotsstyrelsen, hvilka dervid besökt de flesta af rikets lots- och fyrplatser samt lifrädd-

ningsstationer. Det antal gånger vederbörande lotskaptener inspekterat lots- och fyrplatserna ut

visas af bifogade bilaga Litt. C. 

Premier för 
lotsningar 

m. m. 
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B. Lotsinrättningen och sjöfarten. 

Uti bifogade tabell Litt. D hafva blifvit sammanförda uppgifter för hvarje lotsplats i riket 

rörande antalet lotsande och lotsningar, beloppet af influtna lotspenningar och af högsta lotslott 

samt tidpunkten för första och sista lotsningen för året. Enligt denna tabell hafva inom de sär

skilda fördelningarna lotsningarnas antal och beloppet af influtna lotspenningar utgjort: 

Nyss anförda slutsiffror böra, för att rätt uppfattas, jemföras med motsvarande uppgifter 

för de närmast föregående åren, och må derför erinras, att för 1 O-årsperioden 1871 —1880, under 

hvilken lotspligtigheten fortfarande egde rum, utgjorde antalet lotsningar samt beloppet af influtna 

lotspenningar i medeltal lotsningar 47,860 st.; lotspenningar Kr. 674,627,55 

och för de följande åren, sedan lotsfrihet med-

gifvits: 

Det sistförflutna året har sålunda stått tillbaka för år 1882, hvars ovanligt lifliga sjöfart 

äfven för lotsarne lemnade ett synnerligen godt ekonomiskt resultat, men i det hela torde dock 

jemväl året 1883 i detta hänseende böra betecknas såsom ett godt år. Denna gynsamma omstän

dighet i förening med åtskilliga andra förhållanden och anordningar vid de lotsplatser, som före

trädesvis sett sina inkomster af lotsningen minskade till följd af lotsfriheten, har förorsakat, att 

den ersättning för mistad lotspenningeförtjenst, som årligen utbetalas, kunnat för sistlidet år min

skas till 13,216 Kronor, fördelade bland 86 personer, eller något mindre än 1882, då 80 personer 

erhöllo 13,670 Kronor, oeh betydligt mindre än 1881, då bland 179 lotsar utdelades 28,215 

Kronor. 

Lotsningar och 
lotspenningar. 
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Af den åberopade tabellen framgår bland annat, att antalet lotsningar öfverstigit 1,000 på 

följande ställen, nemligen: Lilljungfrun 1,507, Gefie 1,493, Kalmar 1,356, Bremö 1,240, Göteborg 

1,086, Malmö 1,085 och Sandhamn 1,065; att de största lotslotterna förekommit vid Malmö lots-

plats med närmare 3,400 Kronor för hvarje lots, samt med belopp från 3,000 till 2,000 Kronor 

vid Helsingborgs, Sundsvalls, Lilljungfruns, Hernö, Nylands, Gefle, Sandhamns, Agö och Bremö 

lotsplatser; att högsta beloppet influtna lotspenningar äfven detta år förekommit vid Sandhamns 

lotsplats med omkring 37,000 Kronor, afvensom att fortfarande lotspenningeförtjensten Ur ringa vid 

de flesta lotsplatserna i Bohuslän samt på Gotland och Öland. 

Vid 1882 års embetsberättelse funnos bifogade två tabeller, som för de 10 åren 1873— 

1882 utvisade dels antalet lotsningar, dels lotslottcns storlek, i jemnadt tal, för hvarje lotsplats i 

riket. För att bättre än som genom nämnde tabeller kunde ske åskådliggöra verkningarna å hvarje 

plats af den genom 1881 års lotsförordning medgifna lotsfriheten, har Lotsstyrelsen nu låtit om

arbeta dessa tabeller (Litt. E och F), så att de nu utvisa antalet lotsningar samt lotslottens storlek 

dels i medeltal för åren 1871 — 1880, dels särskildt för åren 1881, 1882 och 1883. 

Enligt inhemtade uppgifter rörande bogserångbåtarnes konkurrens med lotsarne, är denna 

konkurrens alltjemnt i stigande, ehuru de absoluta talen för år 1883 icke äro synnerligen mycket 

högre än för 1882, då likväl lotsningarnas antal var större och sjöfarten lifligare än 1883. I 

likhet med de närmast föregående åren har det fortfarande varit inom Sundsvalls fördelning och 

särskildt vid Sundsvalls lotsplats som bogserångarna täflat med lotsarne. De bogseringar, för 

hvilka half lotsafgift enligt 29 § i lotsförordningen blifvit erlagd, uppgingo i de särskilda för

delningarna till följande antal med nedan omförmälda afgifter, hvilka inberäknats uti lotspenninge

förtjensten: 

För jemförelses skull meddelas, att motsvarande siffror utgjorde 

De platser, der största antalet bogseringar förekom, voro följande: 
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Att sluta af antalet lotsningar samt beloppet af erlagda lotsafgifter skulle sjöfarten under 

år 1883 kunna antagas hafva varit icke obetydligt lifligare än år 1881, om den också icke 

uppnått den storlek som året 1882 hade att uppvisa. Emellertid saknas icke anledning till 

det antagandet, att 1883 års sjöfart bör, åtminstone hvad den utrikes beträffar, kunna ställas vid 

sidan af nästföregående årets. Detta antagande synes Lotsstyrelsen vinna stod deraf, att 1883 års 

fyr- och båkafgifter, som utgjort 1,461,373 Kr. 11 öre för utrikes- och 49,480 kr. 59 öre för in

rikes sjöfarten, hvad det förra slaget af sjöfart beträffar, icke blott uppgått till, utan till och med 

något öfverstigit (med 2,5 %) beloppet af samma afgifter år 1882, ity att den förändring som 

med fyr- och båkafgiften vidtogs genom nådiga kungörelsen den 17 November 1882 i sjelfva 

verket innebar en lättnad af denna beskattning. Och fyr- och båkafgiften står, såsom sig bör, i 

allmänhet till beloppet i ganska nära förhållande till sjöfartens liflighet, och synes ingalunda på 

senare tid hafva ökat sjöfartens bördor i förhållande till hvad som förr varit, hvilket ett noggran

nare aktgifvande på statistikens lärdomar nogsamt gifver vid handen. För att ådagalägga i huru 

väsentlig mån beloppet af influtna fyr- och båkmedel står i beroende af sjöfartens storlek, har 

Styrelsen uppstält följande jemförelse mellan sammanlagda drägtigheten af de fartyg, som i utrikes 

fart besökt Sveriges hamnar under åren 1866—1882 samt de för dem erlagda fyr- och båkafgifter 

i jemnade tal af Kronor, äfvensom bifogat denna jemförelse en uträkning af det antal tons, 

som motsvarar 1 Krona fyr- och båkafgift, samt beloppet af den afgift, som i medeltal hvarje år 

erlagts för 1 ton. Beräkningen har icke kunnat sträckas längre tillbaka, emedan uppgifter rörande 

fartygens drägtighet saknas, och för de första sex åren har denna drägtighet icke kunnat med full 

säkerhet uppgifvas i tons, emedan densamma då beräknades i nyläster. Den inrikes sjöfarten liar 

i begge fallen lemnats åsido. 

Sjöfarten samt 
fyr- och båk

afgiften. 

2 
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Vid ofvanstående tabell må erinras följande: 

Med år 1867 vidtog den lättnad för sjöfarten, att, då för ett fartyg erlagts full afgift två 

gånger i en månad, fartyget under samma månad blef befriadt från vidare afgift. Verkningarna 

af denna nedsättning spåras under hela den följande tiden. 

Under åren 1875—1880 tillskyndades den reguliära ångbåtstrafiken en väsentlig fördel 

genom stadgandet att, då fyr- "och båkafgift erlagts för fartyget såsom lastadt för fem gånger in

kommande och fem gånger utgående, detsamma derefter vore befriadt från ytterligare erläggande 

af fyr- och båkafgift under samma kalenderår. Tillika gälde under åren 1875 och 1876 en lägre 

taxa för ångfartyg än för segelfartyg, i det att afgiften för de förra, såsom lastade, var endast. 

18 öre, men för de senare 26 öre per ton. Också utvisa siffrorna för sistnämnda två år, att af

giften nedsatts högst betydligt. Då emellertid lotsverkets tillgångar derigenom på ett betänkligt 

satt reducerades, bestämdes från och med 1877 fyr- och båkafgiften till lika belopp för såväl 

segel- som ångfartyg och höjdes afgiften på samma gång till 30 öre pr ton för lastadt fartyg. 

Resultatet häraf blef, att beskattningen under åren 187 7-—1880 höjdes till ett belopp af i medel

tal 17,4 öre för hvarje ton, eller något lägre än den utgjort åren 1867—1873, då för hvarje ton 

erlades 17,8 öre. 

Hvad angår resultatet af de bestämmelser om fyr- och båkafgiften, som meddelades i 1881 

års lotsförordning, hvilka bestämmelser oförändrade tillämpades åren 1881-och 1882, visar tabellen 

otvetydigt att beskattningen nedsattes till ett belopp, som i medeltal för begge åren motsvarade 

17,1 öre för hvarje ton, och att den icke desto mindre ökade inkomsten af fyr- och båkmedlen 

hade sin grund i sjöfartens storlek, som sistnämnda år nådde en förut icke anad höjd. I någon 

mån förklaras den betydliga stegringen i tontal jemväl genom ett ändradt mätningssystem. Om 

verkningarna af de lättnader, som beviljats åren 1882 och 1883 kan ännu icke dömas, men då 

beloppet af influtna fyr- och båkmedel alltjemnt ökats, tyckes, såsom ofvan blifvit ant.ydt, deraf 

kunna slutas, att sjöfarten fortfarande är i stark tillväxt. 

Af lots- och fyrmedlen har på grund af § 86 uti tjenstgöringsreglementet för lotsverket 

beviljats ersättning till fyra lotsar, nemligen en inom Luleå, en inom Stockholms och två inom 

Gotlands lotsfördelning, för skador å eller förlust af tjenstebåtar, hvilken ersättning uppgått till 

ett sammanlagdt belopp af 355 Kronor 50 öre. 

Ersättning till 
lottar för ska
dade iller för
lorade tjenste

båtar. 
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Inom de särskilda lotsfördelningarim hafva grundstötningar under det kronolotsar haft far

tygs ledning sig anförtrodd inträffat till följande antal: 

Inom Luleå lotsfördelning 3, af hvilka blott 1 föranledt rättslig undersökning, som likväl 

icke vid årsskiftet synes hafva blifvit afslutad. Uti ett från föregående år balanseradt mål har 

dom fallit, hvarigenom lotsen för sitt förhållande blifvit fäld till böter. 

Inom Sundsvalls lotsfördelning 2. I det ena af dessa fall har något ansvarsyrkande mot 

lotsen funnits icke kunna framställas; i det andra blef lotsen, efter behörig undersökning, af krigs

rätten ådömd böter för oförsigtighet under lotsning. 

Inom Stockholms lotsfördelning 6, af hvilka 3 inträffat under sådana omständigheter, att icke 

laga undersökning erfordrats, i 1 fall målet efter undersökning inför rådstufvurätt fatt bero, i 1 

fall lotsen blivit dömd till böter och i 1 fall frikänts från ansvar. 

Inom Norrköpings lotsfördelning 5, af hvilka 3 varit så beskaffade, att ingen närmare under

sökning erfordrats. I de 2 öfriga fallen har lotsen, efter laga undersökning, af vederbörlig dom

stol frikänts från allt ansvar. 

Inom Kalmar lotsfördelning 2, af hvilka den ena skett under sådana omständigheter, att 

domstolsundersökning icke påkallats, den andra varit föremål för undersökning, dervid fartygs-

befälhafvaren afstått från ansvarsyrkande, hvarefter krigsrätten funnit vidare domslut i saken 

icke erfordras. 

Inom Malmö lotsfördelning 4. Uti 1 af dessa mål har vid förberedande förhör blifvit ut

rönt, att lotsen ej vållat grundstötningen, hvadan inga laga åtgärder mot honom vidtagits; i ett 

annat har vederbörande krigsrätt, enär ansvarsyrkande icke blifvit af någon framstäldt, funnit 

skäligt låta härvid bero, och 2 mål voro vid årsskiftet beroende på krigsrättens beslut. 

Inom Göteborgs lotsfördelning 1, rörande hvilken begärd undersökning vid domstol icke vid 

årets slut hunnit företagas. Ett från föregående år balanseradt grundstötningsmål hade ännu icke 

vid 1883 års utgång blifvit af krigsrätten slutligen handlagdt. 

Inom Gotlands lotsfördelning 1, hvilken grundstötning emellertid vid förberedande under

sökning visat sig hafva berott af olyckshändelse. 

Likasom under det närmast föregående året har det under år 1883 varit i endast 3 fall, 

som lotsen förklarats i större eller mindre grad vållande till timad grundstötning. Vid årets slut 

voro derjemte 2 mål beroende på domstols profning. Då antalet lotsningar under året uppgått 

till 31,538 stycken, motsvaras 1 fall, då lots funnits vållande till grundstötning, af 10,513 lots

ningar. I medeltal för de 10 åren 1873—1882 motsvaras 1 grundstötning af 8,523 lotsningar. 

Under det att antalet strandningar och sjöolyckor vid de svenska kusterna år 1882 var det 

största, som dittills antecknats, eller 301, har deremot året 1883 i detta hänseende visat en gläd

jande återgång, i det samtliga dylika händelser uppgått till endast 214. Visserligen öfverstiger 

detta tal medeltalen för så väl perioden 1863—1872, 141, som perioden 1873—1882, 195, på 

grund af det ökade antal fartyg, som trafikera de svenska farvattnen, men den minskning som 

egt rum 1883 i förhållande till åren 1881 och 1882 torde hafva sin naturliga förklaring deri, 

att sistlidna år varit jemförelsevis ringa besväradt af stormar. De svåraste stormarne förekommo 

under höstmånaderna, men voro i allmänhet af kort varaktighet och jemförelsevis ringa utsträck-

Grundstötnin-
gar med lots 

om bord. 

Strandning»-
händelser och 

sjöolyckor. 



12 

ning. Den 20—23 September gingo stormar fram öfver Stockholms skärgård och Gotland med 

mer eller mindre starka byar i södra delen af Östersjön; korta orkanlika stormar rasade den 8, 

9, 18 och 21 Oktober samt den 4 och 5 December vid Smålandskusten och öfver Stockholms 

skärgård, förorsakande åtskilliga skeppsförluster. 

Såsom vanligt har det proportionsvis största antalet sjöolyckor timat. i Öresund; jemväl i 

Kalmar sund och på sydöstra Öland hafva många strandningar förekommit, dock på sistnämnda 

ställe såsom det synes endast under tjocka. Ty värr hafva menniskolif blifvit spilda, nemligen 7 

man och dessutom 2 hela fartygsbesättningar. — De närmare omständigheterna vid de timade sjö

olyckorna utvisas af bifogade, på de inkomna rapporterna grundade uppgift (Bil. Litt. G). Två 

åtföljande sammandrag (Bil. Litt. H och I) innehålla uppgifter om olyckshändelsernas beskaffenhet, 

de strandade fartygens nationalitet, kusten der olyckorna inträffat samt jemförelse mellan dylika 

händelser 1883 och de tjugu åren 1863—1882. 

En jemväl bifogad karta öfver de särskilda lotsfördelningarna utvisar sjöolyckornas gruppe

ring på de olika delarne af Sveriges kuster. 

C. Fyrinrättningar, sjömärken, fartyg, båtar m. m. 

Vid Pitsundet i inloppet till Piteå, Lat. 65°13'55" N., Long. 21°29'50" O. Grw., hafva blifvit 

uppsatta två fyrlyktor, visande fast, hvitt sken. Fyrlyktorna, som stå på ett afstånd från hvar

dera af omkring 104 meter, leda, hållna öfverens, seglarne från det fasta, hvita skenet från Le-

skärs fyr klart emellan bojarne utanför Pitarmarne samt vester om de två första röda bojarne 

innanför Pitarmarne. Fyrlågorna, som brinna på olika höjd, den högre 13,4 meter och den lägre 

9 meter öfver vattenytan, ega en lysvidd af 5 a 6 minuter. De tändes första gången den 25 sist-

lidne Augusti och skola hållas lysande hvarje år från den 1 Augusti till dess isläggning hindrar 

sjöfarten. 

I ostligaste fönstret af det på Germundsön befintliga fyrhusets norra gafvel, har blifvit 

anbragt en mindre ledfyr, som lyser med fast hvitt sken i vinkeln emellan N. 4° O. och N. 40° 

O. på kompassen och är afsedd att leda från sjön till Luleå ingående fartyg förbi Bastuskärs 

östra udde. Fyrens sken begränsas af Sandö-landet. Fyrlågan tändes första gången den 25 sist-

lidne Augusti och skall hållas lysande nattetid hvarje år från den 1 Augusti till den lo 

November. 

På Norrutharet, beläget invid Liiljungfrun och vid inloppet till Söderhamn, Lat. 61°15'10" 

N., Long. 17°12' O. Grw., har blifvit uppförd en ledfyr, visande omvexlande rödt och hvitt sken 

inåt skärgården samt derifrån öfver N. och O. intill Finngrundet, men vidare söderut endast rödt 

sken. Fyrlågan, som brinner på en höjd af 5 meter öfver vattenytan, tändes första gången den 

10 sistlidne September och skall hållas lysande hvarje år från den 1 Augusti till den 15 December. 

Vid Sundsmar, på södra sidan om sundet, som leder in till Axmar-fjärden, omkring 2 kabel

längder öster om den i sundet befintliga qvastpricken och något mera än 1 minut innanför Gås-

holma, Lat, 61°0'50" N., Long. 17°13'48" O. Grw., har blifvit uppförd en ledfyr till rätteke för 

Fasta fyrin
rättningar. 
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insegling till ankarsättning i Axmar-fjärden. Fyren lyser med omvexlande grönt och hvitt sken 

såväl inåt Axmar-fjärden, som utåt emot sjön i den vinkel, som de omgifvande landen medgifva, 

d. v. s. ungefärligen från O.N.O. till O. Fyrlågan, som brinner på en höjd öfver vattenytan af 

4 meter, tändes första gången den 10 sistlidne September och skall hållas lysande hvarje år från 

den 1 Augusti till den 15 December. • 

På klippan TrödjeluUhm, belägen vid norra inloppet till Gefle, Lat. 60°48'35" N., Long. 

17°21'48" O. Grw., har blifvit uppförd en ledfyr, visande omvexlande rödt och hvitt sken i far

lederna emot norr och söder. Fyrlågan, som brinner på en höjd öfver vattenytan af o meter, 

tändes första gången den 23 sistlidne September och skall hållas lysande hvarje år från den 1 

Augusti till den 15 December. 

A östra udden af Käringön, belägen 4 minuter S.O. om Oregrund, Lat. 60° 18' 13" N., Long. 

18°32'23" O. Grw., har blifvit uppförd en ledfyr, visande omvexlande rödt och hvitt sken i far

lederna emot norr och söder. Fyrlågan, som brinner på en höjd öfver vattenytan af 3 meter, 

tändes första gången den 10 sistlidne September och skall hållas lysande hvarje år från den 1 

Augusti till den 15 December. 

På en närmast norr om Svedudden och 2 minuter söder om Näskubbens fyr belägen udde 

af Björkön, Lat. 59°50'32" N., Long. 19°5'8" O. Grw., har blifvit uppförd en ledfyr, visande om

vexlande rödt och hvitt sken i farleden såväl norr- som söderut. Fyrlågan, som brinner på en 

höjd öfver vattenytan af 3 meter, tändes första gången den 10 sistlidne September och skall hållas 

lysande hvarje år från den 1 Augusti till den 15 December. 

På vestligaste udden af Tyfö, belägen på östra sidan af Arholma-leden, Lat. 59°46'38" N., 

Long. 19°7'40" O. Grw., har blifvit uppförd en ledfyr, visande omvexlande rödt och hvitt sken i 

farleden såväl norr- som söderut. Fyrlågan, som brinner på en höjd öfver vattenytan af 10 meter, 

tändes första gången den 10 sistlidne September och skall hållas lysande hvarje år från den 1 

Augusti till den- 15 December. 

A sydligaste udden af klippan Botveskär, belägen 3 minuter öster om Kapellskärs fyr vid 

farleden från Söderarm, Lat. 59°44'6" K , Long. 19°11'16" O. Grw., har blifvit uppförd en ledfyr 

visande omvexlande rödt och hvitt sken i farleden såväl ost- som vestvart. Fyrlågan, som brinner 

på en höjd öfver vattenytan af 5 meter, tändes första gången den 10 sistlidne September och skall 

hållas lysande hvarje år från den 1 Augusti till den 15 December. 

A nordostligaste udden af Yxlan öster om Furusundsström, Lat. 59°39'59" N., Long. 

18°56'35" O. Grw., har blifvit uppförd en ledfyr, visande omvexlande rödt och hvitt sken i far

leden såväl nord- som syd vart. Fyrlågan, som brinner på en höjd öfver vattenytan af 7,4 meter, 

tändes första gången den 1 sistlidne Oktober och skall hållas lysande hvarje år från den 1 Au

gusti till den 15 December. 

A Staboudde på vestra stranden af Furusundsleden midt emot Siarön, Lat. 59°33'52" N., 

Long. 18°38' O. Grw., har blifvit uppförd en ledfyr, visande omvexlande rödt och hvitt sken i 

farleden såväl nord- som sydvart. Fyrlågan, som brinner på en höjd öfver vattenytan af 3 meter, 

tändes första gången den 29 sistlidne September och skall hållas lysande hvarje år från den 1 

Augusti till den 15 September. 
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Å sydligaste udden af Nyqvarnsholme, belägen 5 minuter söder om Stabouddes fyr och 

vester om farleden, Lat, 59°30'52" N., Long. 18°29'50" O. Grw., har blifvit uppförd en ledfyr, 

visande omvexlande rödt och hvitt sken i farleden såväl nord- som sydvart. Fyrlågan, som brin

ner på en höjd öfver vattenytan af 2,5 meter, tändes första gången den 8 sistlidne Oktober och 

skall hållas lysande hvarje år från den 1 Augusti till den 15 December. 

I stället för den år 1882 i Kodjupet norr om Vaxholm, Lat. 59°25'12" K , Long. 18°21'3" 

O. Grw., utsatta duc d'alb-fyren, hvilken genom påsegling den 17 November samma år förstördes, 

har en ny dylik fyr dersammastädes blifvit uppförd, belysande farleden åt begge sidor med stadigt 

hvitt sken. Fyrlågan, hvars höjd öfver vattenytan är 1,8 meter, skall hållas lysande hvarje år från 

den 1 Augusti till den 15 December. 

På nordligaste udden af skäret Garpen, beläget i närheten af Kungarne i Torsbyfjärden, 

Lat, 59°21'50" N., Long. 18°22'46" O. Grw., har blifvit uppförd en ledfyr, visande omvexlande 

rödt och hvitt sken, i farleden så väl ost- som vestvart. Fyrlågan, som brinner på en höjd öfver 

vattenytan af 5 meter och tändes första gången den 5 sistlidne Oktober, skall hvarje år hållas 

lysande från den 1 Augusti till den 15 December. 

A ett i sundet vid IAndalen, i farleden från Stockholm till Sandhamn, Lat, 59°25'25" N., 

Long. 18°29'25" O. Grw., beläget undervattensgrund, har norr om segelleden blifvit uppfördt ett 

kummel af beton och på detta kummel en ledfyr, som med omvexlande rödt och hvitt sken på 

en höjd öfver vattenytan af 2,5 meter belyser farleden åt begge sidor. Fyrlågan, som första 

gången tändes den 7 sistlidne Oktober, skall hvarje år hållas lysande från den 1 Augusti till den 

15 December. 

På ett från Galtholmen i sydvestlig riktning utgående, i vattenytan befintligt, lågt stengrund 

och på norra sidan om farleden från Kanholmen förbi Gälnöport, Lat. 59°22'52" N., Long. 18°40'38" 

O. Grw., har blifvit uppfördt ett kummel af beton och på detta kummel en ledfyr, som med om

vexlande rödt och hvitt sken på en höjd öfver vattenytan af 2,8 meter belyser farleden åt begge 

sidor. Fyrlågan, som första gången tändes den 8 sistlidne Oktober, skall hvarje år hållas lysande 

från den 1 Augusti till den 15 December. 

På sydöstra sidan af holmen Kofoten, belägen i Nämdöfjärden och nära Vermdö-landet, Lat, 

59°13'30" N., Long. 18°37'15" O. Grw., har blifvit uppförd en ledfyr, visande omvexlande rödt 

och hvitt sken, som på en höjd öfver vattenytan af 4,4 meter belyser farleden åt begge sidor. 

Fyrlågan, som första gången tändes den 9 sistlidne Oktober, skall hvarje år hållas lysande från 

den 1 Augusti till den 15 December. 

Vid Bo på Ormingelandet och vid inloppet från Baggensfjärden till Baggensstäket, Lat. 

59°18'37" N., Long. 18°18'3" O. Grw., har blifvit uppförd en ledfyr, som med omvexlande rödt 

och hvitt sken, på en höjd öfver vattenytan af 2,4 meter, belyser Baggensfjärden. Fyren, som 

första gången tändes den 8 sistlidne September skall hvarje år hållas lysande från den 1 Augusti 

till den 15 December. 

På klippan Wattklubben, belägen i farleden från Landsort till Södertelje, vester om Tallskär 

och öster om farleden, Lat. 58°49'46" K , Long. 17°44'35" O. Grw., har blifvit uppförd en ledfyr, 

som med omvexlande rödt och hvitt sken på en höjd öfver vattenytan af 4,4 meter belyser far-
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leden åt begge sidor. Fyrlågan, som tändes första gången den 7 sistlidne Oktober, skall hvarje 

år hållas lysande från den 1 Augusti till den 15 December. 

På den ostligaste klippan af Kråkskärshällarne, belägna nära söder om österholmar och 

vester om farleden från Landsort till Södertelje, Lat. 58°51'23" N., Long. 17°45'6" O. Grw., har 

blifvit uppförd en ledfyr, kallad Kräkskär, som med omvexlande rödt och hvitt sken belyser far

leden åt begge sidor. Fyrlågan, som brinner på en höjd öfver vattenytan af 3 meter, tändes 

första gången den 8 sistlidne Oktober och skall hvarje år hållas lysande från den 1 Augusti till 

den 15 December. 

Vid Linasundet, nära norr om Södertelge, Lat. 59°13'18" N., Long. 17°36'42" O. Grw., hafva 

blifvit uppsatta fyra stycken fyrlyktor i stället för derstädes förut befintliga två lyktor. Af de 

nya fyrlyktorna är en uppsatt vid norra ändan af sundet, ytterst på dervarande bro, vid den 

helt nära befintliga hvita duc d'alben; ljusets höjd öfver vattenytan är 1,8 meter. Den andra 

fyrlyktan är uppsatt något sydligare på den mot Ragnhildsborg vända sidan af en, öster om far

leden befintlig, svartmålad duc d'albe; ljusets höjd öfver vattenytan är 1,2 meter. De återstående 

två fyrlyktorna äro uppsatta å Lina landtunga på ett afstånd af 7,4 meter från hvarandra och 

leda, hållna öfverens, söderifrån kommande fartyg in i sundet. Fyrlågan höjd öfver vattenytan, 

är för den sydligaste 4,7 meter och för den nordligare 6,2 meter. Samtliga dessa lyktfyrar, som 

visa hvitt, stadigt sken, tändes första gången i början af sistlidne September och skola hållas ly

sande hvarje år nattetid från den 1 Augusti till dess isläggning hindrar sjöfarten. 

A ett i Bockholmssundet, i farleden från Södertelge Mälarevägen till Stockholm, Lat. 59°16'40" 

N., Long. 17°39'56" O. Grw., beläget undervattensgrund, har blifvit uppfördt ett kummel af beton 

och på detta kummel en ledfyr, som med omvexlande rödt och hvitt sken på en höjd öfver vatten

ytan af 3 meter belyser farleden åt begge sidor. Fyrlågan, som första gången tändes den 5 sist

lidne Oktober, skall hvarje år hållas lysande från den 1 Augusti till den 15 December. 

Hamnstyrelsen i Westerås har, efter erhållet vederbörligt tillstånd, å sydligaste ändan af 

dervarande hamnpir, Lat. 59°36'12" N., Long. 16°33'16" O. Grw., låtit uppföra en hamnfyr, vi

sande omvexlande rödt och hvitt sken. Fyrlågan, som brinner på en höjd öfver vattenytan af 

2 meter, tändes första gången den 1 sistlidne September och skall hållas lysande hvarje år från 

samma tid till årets slut, eller till dess sjöfarten med anledning af isläggning måste upphöra. 

A lotsuppassningshuset vid Oxelösunds lotsplats, Lat. 58°39'55" N., Long. 17°7'42" O. Grw., 

har blifvit uppsatt en ledfyr, som med fast, hvitt sken lyser uti nordostlig riktning öfver farleden 

från Ledskärs fyr. Fyrlågan, som brinner på en höjd öfver vattenytan af 20 meter, tändes första 

gången den 22 sistlidne September och skall hvarje år hållas lysande nattetid från den 1 Augusti 

till årets slut eller till dess sjöfarten möjligen tidigare i följd af ishinder upphör. 

Barösunds ledfyr, Lat. 58°11'47" N., Long. 16°45'5" O. Grw., har blifvit förändrad till lins

fyr af 6:te ordningen. 

Uti Borgholms fyr har lysapparaten blifvit sålunda förändrad, att rofoljan, som dittills varit 

använd såsom lysämne, kunnat utbytas emot fotogen, hvarigenom vunnits icke allenast en högst 

betydlig tillökning i fyrens ljusstyrka, utan äfven någon besparing i utgiften för lysämnet. 

A Skäggenäs, vid inloppet nordifrån till den smalare delen af Kalmar sund, Lat. 56°46'20" 
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N., Long. 16°29'0" O. Grw., har vester om farleden blifvit uppförd en ledfyr, som med fast, hvitt 

sken lyser endast i riktning emot Grimskär. Fyren är uppsatt å södra långväggen af lotsuppass-

ningshuset, nära nog i midten af den vinkel, som från .G rim skärs fyr belyses med fast, hvitt sken 

och är afsedd till ledning för söderifrån kommande seglare. Fyren, hvars sken genom parabolisk 

reflektor är förstärkt, har en lysvidd af omkring 9 minuter och brinner på en höjd öfver vatten

ytan af 5,4 meter. Den tändes första gången den 31 sistlidne Oktober och skall hvarje år hållas 

lysande under samma tider, som för Kronans större fyrar i' allmänhet äro föreskrifne. 

Uti Ispeudds fyr har lysapparaten blifvit sålunda förändrad, att rofolja, som dittills varit 

använd såsom lysämne, kunnat utbytas emot fotogen, hvarigenom vunnits icke allenast en högst 

betydlig tillökning af fyrens ljusstyrka, utan äfven någon besparing i utgiften för lysämnet. 

Den vid Segerstad å Ölands sydöstra kust, Lat. 56°22'10" N., Long. 16°34'38" O. Grw., 

under året 1882 påbörjade, större fyranläggningen har blifvit fullbordad. Fyrapparaten, som är 

uppsatt å ett rundt cementrappadt torn af Ölands kalksten, är en 3:dje ordningens lins och visar i 

alla riktningar emot sjön rödt, tindrande sken med blänk hvar 5:te sekund. Fyrlågan brinner på en 

höjd öfver vattenytan af 21 meter, och tändes första gången den 25 sistlidne Augusti. Fyren skall 

hvarje år hållas tand under samma tider, som för Kronans större fyrar i allmänhet äro föreskrifna. 
o 

A skeppsbron i Karlskrona har stadens hamnstyrelse låtit uppsätta 2 gaslyktor, till ledning 

för insegling nattetid till nämnda bro. Den ena lyktan, som visar fast, grönt sken är uppsatt på 

stora ångbåtsbrons östra anda och den andra, som visar fast, rödt sken, har sin plats på norra 

skeppsbrons yttersta anda. Hållna öfverens angifva dessa fyrlyktor djupaste rännan af farvattnet 

från kofferdiredden till stora ångbåtsbron. Dessa lyktfyrar tändes första gången den 6 April 

1883 och skola hvarje år hållas tända alla nätter under seglationstiden, med undantag af Juni 

och Juli månader. 

På vestra ändan af vågbrytaren vid Karlshamn har stadens hamnkomité låtit uppsätta en 

lyktfyr, afsedd att tjena till ledning vid angöring af den smala rännan emellan hamnpiren och 

kastellet. Fyrlågan, som visar fast, grönt sken öster om kastellet från S. 11° O. till S. 30° O., 

brinner på en höjd öfver vattenytan af 6 meter, tändes första gången den 1 sistlidne September 

och skall hvarje år hållas lysande nattetid från den 1 September till den 1 Maj, såvida icke sjö

farten i hamnen hindras af is. 

Vid Simrishamn å östra kusten af Skåne, Lat. 55°33'25" N., Long. 14°21'30" O. Grw., har 

blifvit uppförd en fyr, som med omvexlande rödt och hvitt sken lyser från S. öfver O. och N. 

till V. t. N. inne i hamnen. Fyrlågan, som brinner på en höjd öfver vattenytan af 7.3 meter, 

tändes första gången den 15 sistlidne Oktober och skall hvarje år hållas lysande under samma 

tider, som för Kronans större fyrar i allmänhet äro föreskrifne. 

Å Smygehuk, Skånes sydligaste udde, Lat. 55°20'22" N., Long. 13°21'38" O. Grw., har 

blifvit uppförd en större fyr, bestående af ett torn af jern med linsapparat af 3:dje ordningen, 

visande tindrande rödt och hvitt sken sålunda, att en. blänk, omvexlande röd eller hvit, återkom

mer hvar 5:te sekund. Ljusets höjd öfver vattenytan är 19,6 meter. Fyrlågan, som tändes första 

gången den 15 sistlidne Oktober, skall hvarje år hållas lysande under samma tider, som för 

Kronans större fyrar i allmänhet äro föreskrifna. 
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Å holmen Vmgaskdr, belägen utanför Torekov och S.O. om Hallands Väderö, Lat. 56ö25'30" 

N., Long. 12°35'28" O. Grw., har blifvit uppförd en fyr, som visar rödt sken i vinkeln från S. 

77° V. till S. 62° V.; hvitt sken från S. 62° V. till S. 7° O.; rödt sken från S. 7° O. till N. 54° 

O.; hvitt sken från N. 54° O. till N. 29° O. och rödt sken från N. 29° O. till N. 4° V. Fyrlågan, 

som brinner på en höjd öfver vattenytan af 9,5 meter, tändes första gången den 1 sistlidne Ok

tober och skall hvarje år hållas lysande under samma tider, som för Kronans större fyrar i all

mänhet äro föreskrifna. 

Vid Nidingens fyrar hafva lysapparaterna blifvit sålunda förändrade, att rofolja, som dittills 

varit använd såsom lysämne, kunnat utbytas emot fotogen, hvarigenom vunnits icke allenast en 

högst betydlig tillökning af fyrens ljusstyrka, utan äfven någon besparing i utgiften för lysämnet. 

Knippelholmens fyr, vid inloppet till Göteborg, vestvart om Elfsborg, har undergått den 

förändring, att fyren numera visar hvit, regulier klipp inåt och utåt farleden, men röd regulier 

klipp från N. 80° V. nordvart hän till en linie dragen nära söder om grundet Skalkorgarne. 

På Islandsberg, å sydvestligaste udden af Skaftölandet i Bohus län, Lat. 58°11'58" N., Long. 

11°24'27" O. Grw., har blifvit uppförd en fyr med linsapparat af 4:de ordningen. Fyren visar 

röd enklipp från N. 60° V. till N. 77° V.; hvitt, fast sken från N. 77° V. till N. 88° V., hvit 

tvåklipp från N. 88° V. till S. 73° V., röd enklipp från S. 73° V. till S. 54° V., hvitt, fast sken 

från S. 54° V. till S. 50° V. samt hvit tvåklipp från S. 50° V. till S. 45° V. Den förstnämnda 

fasta, hvita vinkeln utvisar farleden söder om Bonden och den andra fasta hvita vinkeln farleden 

vester om Hättan. Fyrljuset bortskymmes af V. Gräshohnen och Bonden. Fyrlågan, som brinner 

på en höjd öfver vattenytan af 16 meter, tändes första gången den 7 sistlidne November och skall 

hvarje år hållas lysande under samma tider, som för Kronans större fyrar i allmänhet äro föreskrifne. 

På Fredagsholmen, belägen sydost om Islandsbergs fyr vid inloppet till Ellelösfjorden, Lat. 

58°11'18" N., Long. 11°25'25" O. Grw., har blifvit uppförd en fyr, som visar fast rödt sken från 

N. 32° V. N. 41° V., fast, hvitt sken från N. 41° V. till N. 48° V., fast, rödt sken från S. 10° 

O. till S. 45° O. och fast, hvitt sken från S. 45° O. till S. 60° O. Förstnämnda hvita vinkel ut

visar farleden emellan grunden Saltskafva och Norrman, den andra leden till ankarsättning på 

Ellelösfjorden. Fyrlågan, som brinner på en höjd öfver vattenytan af 3,7 meter, tändes första 

gången den 7 sistlidne November och skall hvarje år hållas lysande under samma tider, som för 

Kronans större fyrar i allmänhet äro föreskrifna. 

På Ösö, belägen norr om Islandsbergs fyr och öster om farleden till Lysekil, Lat. ö8°13'0" 

N., Long. 11°24'40" O. Grw., har blifvit uppförd en fyr, som visar fast, hvitt sken från S. 21° 

V. till S. 30° V., fast, rödt sken från S. 30° V. till S. 70° V., fast, hvitt sken från S. 70° V. till 

N. 2S° O. och fast, rödt sken från N. 28° O. till N. 38° O. Förstnämnda hvita vinkel utvisar 

farleden O. om Seiningarne och den sistnämnda farleden norrut emellan Gåsö och Löken. Fyr

lågan, som brinner på en höjd öfver vattenytan af 15,4 meter, tändes första gången den 7 sist

lidne November och skall hvarje år hållas lysande under de tider, som för Kronans större fyrar 

i allmänhet äro föreskrifne. 

På Holländarberg, beläget utanför Sinögen, nära norrom Hållö fyr, Lat. 58°21'45" N., Long. 

l l°12'4ö" O. Grw., har blifvit uppförd en fyr, som visar fast, hvitt sken emot farleden från Sote-

3 
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fjorden. Fyrlågan, som brinner på en höjd öfver vattenytan af 18,4 meter, tändes första gången 

den 14 Mars 1883 och skall hvarje år hållas lysande nattetid så länge sjöfarten i omgifvande 

farvatten icke hindras af is. 

På Skarfvasätt, nordvart om Holländarberg och likasom denna fyr, öster om farleden, Lat. 

58°21'57" K , Long. H o21'40" O. Grw., har blifvit uppförd en fyr, visande omvexlande rödt och 

hvitt sken emot farleden från Sotefjorden. Fyrlågan, som brinner på en höjd öfver vattenytan af 

11,3 meter, tändes första gången den 14 Mars 1883 och skall hvarje år hållas lysande samtidigt 

med fyren på Holländarberg. Dessa begge fyrar, hållna öfverens, tjena nordifrån kommande far

tyg till ledning för insegling till Smögen. 
o 

A klippan KlöfsMr i Sotefjorden, S.O. om Soteskär och nord om Skarfvasätts fyr, Lat. 

58°25'11" N., Long. 11°12'18" O. Grw., har blifvit uppförd en fyr med linsapparat af 4:e ord

ningen, som visar fast, hvitt sken från N. 7° O. till N. 19° O., hvit enklipp från N. 19° O. till 

N. 27° O., fast, hvitt sken från S. 28° V. till S. 16° V. och hvit enklipp från S. 16° V. till S. 

8° V. De fasta, hvita skenen belysa farlederna emot begge sidor. Fyrlågan, som brinner på en 

höjd öfver vattenytan af 15 meter, tändes första gången den 14 sistlidne Oktober och skall hvarje 

år hållas lysande under de tider, som för Kronans större fyrar i allmänhet äro föreskrifne. 

På Långholmen, vid norra ändan af Sotefjorden och V. om Jakobson, Lat. 58°32'4" N., 

Long. 11°13'36" O. Grw., har blifvit uppförd en fyr, som visar omvexlande rödt och hvitt sken 

emot farleden från Sotefjorden. Fyrlågan, som brinner på en höjd öfver vattenytan af 7,7 meter, 

tändes första gången den 14 Mars 1883 och skall hvarje år hållas lysande nattetid, så länge sjö

farten i omgifvande farvatten icke hindras af is. 

På Mågholmm, belägen nära norr om Långholmens fyr, Lat. 58°32'32" N., Long. 11°13'42" 

O. Grw., har blifvit uppförd en fyr, som visar fast, hvitt sken emot farleden från Sotefjorden. 

Fyrlågan, som brinner på en höjd öfver vattenytan af 15,4 meter, tändes första gången den 14 

Mars 1883 och skall hvarje år hållas lysande nattetid, så länge sjöfarten i angifvande farvatten 

icke hindras af is. Fyrarne på Långholmen och Mågholmen, hållna öfverens, tjena till ledning 

för seglare, kommande ifrån Sotefjorden. 

De på nordvestra udden af Gotska Sandön i Östersjön, norr om Gotland, Lat. 58°23'48" N., 

Long. 19°11'52" O. Grw., uppförda två fyrarnes lysapparater hafva blifvit förstärkta och den 

norra fyren försedd med klippapparat, som visar regulier klipp från N. 5° V. till N. 17° O. 

Denna klippvinkel omfattar grundet Kopparstenarne och sträcker sig minst en längdminut öster 

och vester om detta grund. 

På sydöstra udden af Gotska Sandön, Lat. Ö8°20'30" N., Long. 19°17'30" O. Grw., har 

blifvit uppförd en fyr med linsapparat af 4:de ordningen, som emot sjön visar hvar 5:te sekund 

återkommande röd blänk från V. öfver S. och O. till N. 50° O. Fyrlågan, som brinner på en 

höjd öfver vattenytan af 12 meter, tändes första gången den lo sistlidne November och skall 

hvarje år hållas lysande under de tider, som för Kronans större fyrar i allmänhet äro föreskrifna. 

På Enholmen, vid inloppet till Siitehamn på Gotland, Lat. Ö7°41'47" N., Long. 18°49'4o" 

O. Grw., har blifvit uppförd en fyr, som visar fast, rödt sken vestvart till en begränsningslinie, 

dragen något in på Gothems udde, så att det söder om Enholmen belägna Skarfgrundet ligger 
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inom det röda fältet, men omvexlande rödt och hvitt sken ostvart och norr ut. I sydost skym

mes fyren delvis af Magö. Fyrlågan, som brinner på en höjd öfver vattenytan af 6 meter, tändes 

första gången den 19 sistlidne Augusti och skall hvarje år hållas lysande nattetid från den 1 

Augusti till den 1 Maj, med undantag af de tider, då isförhållandena göra fyren obehöflig. 

Vid Lickershamn på nordvestkusten af Gotland, Lat. 57°49'52" N., Long. 18°31'40" O. Grw., 

hafva, efter erhållet vederbörligt tillstånd, blifvit af fiskare på platsen uppsatta två s. k. fiskefyrar, 

hvilka hållas tända endast när derstädes hemmahörande fiskare nattetid äro på sjön. Fyrarne visa 

fast, hvitt sken. 

Dessutom hafva större eller mindre reparationsarbeten blifvit utförda vid åtskilliga fyr

platser. 

Den större lysboj, hvars byggnad jemlikt föreskrift i nådiga brefvet den 20 Januari 1882 

under samma år påbörjades, har blifvit färdig och i Maj månad 1883 utlagd vid Länsmansgrundet 

i Öregrundsgrepen i stället för det derstädes förut stationerade fyrskeppet N:o 12. Lysbojen, i form 

af ett fyrskepp, har en längd af 14,7 meter och en bredd af 6,6 meter samt är försedd med 

apparat för oafbrutet brinnande gas och lins af 6:te ordningen, visande fast, hvitt sken åt alla 

hall. Fyrlågan, som har en höjd öfver vattenytan af 6 meter, skall hvarje år hållas tand natte

tid, så länge lysbojen ligger på sin station. 

Vid undervattensgrundet Kopparstenarne, beläget omkring 10 minuter N. om Gotska Sandön, 

har det förut i Öregrundsgrepen förlagda fyrskeppet N:o 12 blifvit uflagdt, nordvest om grundet, 

Lat. 58°35'15" N., Long. 19°9'3" O. Grw. Under tjocka gifves från skeppets ångmistsirén regel

bundet återkommande ljudsignaler, fyra under hvarje minut; skulle sirénen komma i olag signa

leras med klocka. Fyrlågan, som brinner på en höjd öfver vattenytan af 6,5 meter, visar fast, 

hvitt sken, horisonten rundt. 

Vid Motala mekaniska verkstad är bestäldt ett nytt fyrskepp af jern att blifva färdigt inom 

September månads utgång år 1884. 

Fyrskeppen utlades och intogos på nedan uppgifna tider: 

Samtliga fyrskeppen har blifvit behörigen underhållna. 

Flytande fyr
inrättningar. 
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Vid Nidingens fyrplats i Kattegat har blifvrt uppsatt en mistsirén för ånga, med hvilken 

siren under disigt väder hvarje minut gifves en ljudsignal af omkring 7 sekunders varaktighet. 

Ar mistsirénen i olag, signaleras med kanonskott. 

Vid Vinga fyrplats utanför Göteborg har blifvit uppsatt en ångmistsirén, i stället för den 

derstädes förut befintliga mistlur, som drefs af varmluftsmaskin. Den nya mistsirénen gifver i 

disigt väder hvarje minut en signal, bestående af tre ljudstötar, af hvilka den första har omkring 

7 sekunders och hvar och en af de öfriga omkring 4 sekunders varaktighet. Uppehållet mellan 

första och andra samt emellan andra och tredje ljudstöten är 4 sekunder. Skulle denna mistsirén 

raka i olag gifvas mistsignaler med kanonskott. 

Vid Måseskärs fyrplats i Bohusläns skärgård har blifvit uppsatt en ångmistsirén, hvilken 

under disigt väder hvarje minut gifver två ljudstötar med 2 ä 3 sekunders mellantid, den första 

stöten af ungefär 7 sekunders och den andra af 3 a 4 sekunders varaktighet. I den händelse 

att sirénen skulle raka i olag, signaleras med kanonskott, ett skott hvarje fjewledels timme. 

Dessutom har vid Understens fyrplats blifvit uppfördt ett maskinhus af sten i stället för det 

derstädes förut befintliga, som var af trä. 

På Hamnskär vid Romelsö lotsplats inom Luleå fördelning har blifvit uppsatt en signal

ställning för lotsar. 
o 

A Skanörs utmark, vid Skanörs lotsplats inom Malmö fördelning, har likaledes blifvit upp

satt en dylik signalställning. 

Nya fasta sjömärken hafva blifvit uppförda: 

å Timarksgrundet vid A by, Luleå fördelning, ett märke af trä; 

å Askar vid Husum, Sundsvalls fördelning, en spirbåk; 

å Gråskärshällan, samma fördelning, ett märke af trä; 

å Håldämman, Norrköpings fördelning, ett stångmärke; 

å skäret Tona, Göteborgs fördelning, ett stångmärke; 

å Storholmen, Gotlands fördelning, ett stenkummel; 

å Norsholmsudde, samma fördelning, ett märke af "trä; 

å Storholmen, N.O. från Närs fyr, ett stenkummel. 

Nya flytande sjömärken af större dimensioner, såsom bojar, remmare o. d., hafva blifvit ut

lagda å följande ställen, delvis till ersättande af förut varande smärre prickar, nemligen: 

i farleden Liggskär—Rödkallen, vid Sandöbådan, en svart remmare; 

vid Ovädersudden, en svart remmare med 2 topptecken; 

vid Strandrefvet S. om Junkön, en svart remmare; 

vid Gråskälsgrundets östra ref en remmare med 2 topptecken, och 

vid Rödkallens S.V. landref, en röd remmare; 

vid Nygrundet, S.O. t. O. från Norra Espens kummel, en remmare med 2:ne topptecken; 

i farleden Skellefteå—Bjuröklubb, vid Skallörefvet, en svart remmare; 

å det S. t. V. från Ratan liggande Agrundet, en svart remmare med 2 topptecken; 

i farleden från Djupvik till Umeå 20 stycken bojar af trä; 

å Finngrundet, mellan Husum och Skag, en remmare; 

Signalappa
rater. 

Sjömärken. 
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å Isaksgrund, norr om Astholmen i Aviksbugten, en remmare; 

vid grundet Iggskaten i Geflebugten, en svart remmare med topptecken; 

vid grundet Trindeln, S. om Bönans fyr, en rödmålad, pyramidboj; 

i farleden från Arko till sjös, södra inloppet, en röd tunnpyramidboj; 

vid Kuggviksskärs södra grund, och en svart remmare vid Galtbrottet; 

i farleden från Arko till Aspöfjärden, en svart tunnpyramidboj vid Lilla Kuggens N. O. 

både och en dylik boj vid Gråskärsbåden; 

i farleden från Idösund till sjös, nordvart, en svart remmare • med 2 topptecken vid grun

det Bläckan; 

i farleden från Idösund till örö, vid grundet Bussan, en svart tunnpyramidboj och vid 

grundet Stora Kråkan en dylik boj; 

i farleden från Figeholm till sjös, vid Blackans grund, en röd remmare; 

utanför norra farleden till Påskallavik, en svart remmare med topptecken; 

vid inloppet till Pataholm, en röd remmare med topptecken; 

vid södra Garpgrundet utanför Bergqvara, en svart remmare med topptecken; 

för angöring af en nyupptagen farled från Bergqvara till N.O. om Garpen, en remmare 

med topptecken; 

vid grundet Lassakullen vid inloppet till Kristianopel, en röd remmare med topptecken; 

vid inloppet till Sandhamn å Blekingskusten, en röd remmare med topptecken; 

vid inloppet till Ungskär, samma kust, en röd remmare med topptecken; 

vid inloppet till Mangan, Blekingskusten, en röd remmare med topptecken; 

vid Nyttgrund, S.S.O. från Pukavik, en svart remmare med topptecken; 

vid grundet Fladingen i Hanösund, en svart remmare med topptecken; 

vid inloppet till sydvestra inseglingsrännan till Limhamn, S.V. om Malmö, en röd konprick 

med ballong och 2 svarta bojar; 

vid Annetorp, S.V. från Limhamn, en svart boj; 

vid grundet Källran vid Torekov, en röd remmare; 

vid Kråkegrund, i farleden emellan Marstrand och Hättan, en röd konprick; 

vid ett nyfunnet grund i farleden genom Paternosterskären, V. om Eggskären, en röd 

konprick; 

vid grundet Bratteknatt utanför Klädesholmen, en röd konprick; 

vid grundet Storbåden utanför Lysekil, en remmare; 

vid Persgrunden, S.V. om Kosteröarne, en röd konprick; 

vid Digergrundet, en svart remmare med 2 topptecken och vid Lavergrundet en svart rem

mare med ett topptecken, begge grunden belägna S.V. om Fårön, vid Gotland; 

vid Storholmsrefvet, Gotland, en svart remmare; 

vid Flytans grund, Gotland, en svart konprick; 

vid Barshagagrund, Gotland, en röd remmare; 

vid Depegrundet, Gotland, en röd remmare; 

vid Salfören, norr om Fårön, en remmare. 
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I stället för förut befintliga, men antingen kasserade eller af storm förstörda, fasta sjö

märken, hafva följande blifvit ånyo uppförda eller ock väsentligen ombyggda och förändrade, 

nemligen: 

å Rönnskär, Bergskär oGh Haddingarne inom Luleå lotsfördelning: 

å Flasen, inom Sundsvalls lotsfördelning, samt 

å Garpen och Långören inom Kalmar lotsfördelning. 

Dessutom har nödig reservmateriel för flytande sjömärken blifvit nyanskaffad, större eller 

mindre reparations- och målningsarbeten blifvit utförda å en stor del fasta och flytande märken, 

alla kalkfläckar förnyats och flera nya bergringar anskaffats. 

Följande byggnader och arbeten hafva blifvit utförda för lotspersonalens behof: 

Vid Storrebbens lotsplats: en ny utkik; 

» Agö » bryggan förlängd med 2 stenkar; 

» Arholma » Källskärens lotshus tillbygdt, båthamnen fördjupad och holmen 

inköpt; 

» Sandhamns » en brygga inköpt och ombygd; 

» Landsorts » diverse hamnförbättringsarbeten samt anläggning af en spårväg 

för transportering af båtar öfver näset emellan de begge ham

narne; 

» Oxelösunds » en båtupphalningsbädd, en ny utkik i stället för en kasserad 

och en källare tillbygd; 

» Säfösunds » en ny källarbyggnad; 

» Arko » en vågbrytare, en båtupphalningsbädd och ett bojskjul; 

» Håskö » en källarbyggnad; 

» Häradsskärs » 2 källarebyggnader; 

» Bokö » en ny brygga och ett lotsuppassningshus, det sistnämnda flyttadt 

från Torrö; 

» Stedsholmen » en utkik, flyttad från Torrö; 

» Wållö » en utkik i stället för en kasserad; 

» Kalmar » en brygga ombygd; 

» Brännö » ett bojskjul och en boningslägenhet; 

» Hafstenssuiids » ett lotsuppassningshus, flyttadt från Vinga, samt 

» Väderöarnes » genom sprängning upptagits ett nytt inlopp till båthamnen. 

Större eller mindre reparations- och inålningsarbeten hafva blifvit utförda å flera af Kronans 

lotsbyggnader. 

Nya tjenstebåtar hafva blifvit anskaffade för Hufvudskärs, Dämmans, Islandsbergs, Klöfskärs 

och Oxdjupets fyrplatser samt för Bremö, Långörens, Höganäs, Varbergs, Vrångö och Göteborgs 

lotsplatser, hvarjemte tjenstefartyg anskaffats för Lotskaptanerna i Sundsvall och Göteborg. Ytter

ligare hafva inköpts en s. k. prejbåt för Sandhamns lotsplate och en pråm för arbetena å Gotska 

Sandön. 

Lotsbyggnader. 

Lots- och tjen
stebåtar. 
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För upphalning af Lotskaptenens i Luleå tjenstefartyg har i Luleå blifvit anlagd en upp-

halningsbädd, hvarjemte dervarande båtskjul blifvit förlängdt. 

Under årets lopp hafva blifvit genom storm förstörda lotsbåten vid Arhölma lotsplats och 

fyrbåten å Dämman samt efter kassation försålda Oxdjupets gamla fyrbåt och lotsfördelningschefs-

fartyget »Najaden». 

Vid utgången af 1882 funnos vid lotsplatserna: 1 lotsfartyg, 2 större däckade lotskuttrar, 

60 däekade lotsbåtar, 16 odäekade segel- och roddbåtar för lotsar, 2 prickbåtar och en isbåt. 

Ibland förestående däckade lotsbåtar är dock inbegripen en kasserad, hvilken tillsvidare användes 

såsom arbetsbåt. 

Dessutom funnos 25 smärre segel- och roddbåtar vid följande fyrplatser: Leskär, Skag, 

Draghällan, Eggegrund, Understen, Svartklubben, Siinpnäsklubb, Söderann, Svenska Högarne, Grön

skar, Hufvudskär, Oxdjupet, Dämman (2), Olands norra udde, Furö, Utklippan, Paternoster, Islands-

berg, Klöfskär, Väderöbod (2) och Gotska Sandön (3). Antalet af de, för Lotskaptenerna afsedda, 

tjenstefartygen utgjorde 13, ibland hvilka 5 (i Luleå, Sundsvall, Norrköping, Kalmar och Göte

borg) äro ångbåtar. Af dessa fartyg användes åtta af Lotskaptcner och tre af Fyringeniörer. De 

två återstående äro kasserade till försäljning. 

Lotsverkets begge ångfartyg »Ring» och »Frej» hafva under året varit rustade och i tjenst-

göring samt derunder användts, förutom till vanligen förekommande arbeten med transporter, om

byten af fyrskepp och större flytande sjömärken, inspektions- och besigtningsresor o. s. v., jcmväl 

till undersökningar och utprickningar af farleder. 

D. Lifräddningsväsendet. 

Lif räddningsstationernas antal har under året ökats med en, i det att den raketapparat, som 

förut funnits vid Faluddens station på Gotland, men under de 23 år den derstädes varit uppstäld 

aldrig tagits i anspråk för räddning af menniskolif, jemlikt Eders Kongl. Maj:ts nådiga bref den 

8 sistlidne Juni flyttats till Visby, hvarest en ny raketstation anordnats. 

Om räddningsstationernas verksamhet under det sist förflutna året är icke mycket att saga. 

Endast vid två tillfällen hafva försök till räddning af skeppsbrutne förekommit, nemligen den 22 

Februari vid Klädesholmens station i Bohuslän och den 10 September vid Gräsgårds station på 

Oland. Vid det förra tillfället hade svenska skonerten Hilda, hemma i Bohuslän, klockan 11 f. m. 

strandat på ett skär, O. t. N. x/4 mil från Paternosters fyr under vestlig storm och stark tjocka. 

Då lifräddningsbåten kl. 2 e. in. hann ut till strandningsstället hade besättningen å skonerten, 6 

man, redan gatt i fartygets storbåt och upptagits af Klädesholmens lotsbåt. Fartyget blef vrak. — 

Vid Gräsgård strandade på Ösbygrundet svenska barkskeppet Eclipse från Gefle under N.N.O. vind 

med half storm och regntjocka kl.' 4 på morgonen. Räddningsbåten utsattes och framkom till 

strandningsstället kl. l/il f. m., hvarvid dock befanns att fartygets läge ej var farligt. I räddnings

manskapets närvaro korn också fartyget af grund och fortsatte resan. 

Ångfartyg. 

Lif räddnings-
anstalter tut. 
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Alla stationer hafva under året inspekterats, materielen har blifvit besigtigad, inventerad och 

der så erfordrats kompletterad, öfningsförsök hafva jemväl egt rum vid alla stationer med undan

tag af Faluddens och Skärsande, på satt för öfrigt framgår af bifogade uppgift Litt. K. På åt

skilliga stallen hafva utförts reparationer af båthus, bryggor m. m., hvarjemte vid Arildsläge ett 

materialhus för förvaring af raketattiraljen blifvit uppfördt vester om byn å mark, som af inne-

hafvaren af Krapperups fideikommiss kostnadsfritt upplåtits för en tid af 30 år. 

Flera ombyten bland personalen hafva under året egt rum, men styrkan alltid hållits full

talig. Den uppgick vid årets slut till 17 uppsyningsman, 10 båtstyrare, 100 roddare och 28 bi-

traden, eller tillsammans 155 man. 

E. Styrelsen och medelsförvaltningen. 

Lotsstyrelsen har redan den 22 sistlidne Januari till Eders Kongl. Maj:t i underdånighet 

öfverlemnat arbetsförteckning för det sistförflutna året. Af denna framgick att vid 18S3 års början 

de såsom oafgjorda balanserade målen uppgingo till ett antal af 47 

samt de under året inkomna till 2,708 

eller tillsammans 2,755 

af hvilka vid årets slut voro afgjorda 2,685 

och således till behandling återstodo 70 

En icke obetydlig tillökning af antalet inkomna mål har sålunda äfven detta år egt rum. 

Detta antal utgjorde nemligen under de närmast föregående åren: 

Antalet från Styrelsen utgångna expeditioner uppgick till 1,778, eller det högsta som hit

tills förekommit med undantag af år 1881, då lotsverkets omreglering föranledde en högst betydlig 

tillfällig stegring. Enligt förut afgifna berättelse utgjorde antalet expeditioner: 

Vid årets ingång voro 3 mål beroende på ombudsmannens yttrande eller åtgärd. Under 

året hafva till ombudsmannen remitterats 67 mål och af honom afgifvits utlåtande i 44 mål, hvadan 

vid årets utgång 23 mål balanserats såsom ännu icke handlagda. 

I fråga om antalet och beskaffenheten af de rättegångs- och undersökningsmål, i hvilka lots-

befälet fört lotsverkets eller dess personals talan under det sist förflutna året, lemnas upplysningar 

i det härhos bifogade sammandrag af de från Lotskaptenerna i detta afseende meddelade uppgifter 

(Bil. Litt. L). 

Handlagda 
mål. 
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Till trycket hafva genom Lotsstyrelsens försorg befordrats dels Styrelsens embetsbérättelse 

för år 1882, dels kungörelser i allmänna tidningarna under rubrik: »Underrättelse för sjöfarande» 

till ett antal af 76, dels ock, på grund af nådiga bréfvet den 22 December 1882, en bröchyr 

med rubrik: »Om ljudet från mistsignalapparater af Arnold B. Johnson, Förste Sekreterare hos 

styrelsen för fyrväsendet i Nordamerikas Förenta stater; öfversättning af M. D. R.» 

Med 1883 års utgång har lotsningen för lotshemmanet '/4 mantal skatte Humlevik N:o 1 

i Nikolai socken och Jönåkers härad af Södermanlands län upphört; och har Kammarkollegium 

härom underrättats för vidtagande af åtgärder för bestämmande af de skyldigheter, ifrågavarande 

hemman med anledning häraf bör vidkännas. 

Då de naturaförmåner, som genom ett med egarne af skattehemmanet ett mantal Landsnäs 

N:o 1 i Fårö socken och Norra häradet af Gotlands län den 5 Juni 1827 upprättadt och af 

Kammarkollegium den 20 Oktober 1829 faststäldt kontrakt blifvit upplåtna åt lotsarne vid Fårö

sunds norra gatt, befunnits icke vidare vara för nämda lotsar behöfliga, har Lotsstyrelsen härom 

underrättat Kammarkollegium, som den 10 Augusti 1883 förordnat om ofvanberörda kontrakts 

upphörande med 1883 års utgång. 

För fyren å Smyge huk på Skånes sydkust har inköpts erforderlig tomtplats och lagfart å 

fånget erhållits. 

På skäret Skarfvasätt, norr om Smögen, samt på Holländarberg a, Smögen, inom Askums 

socken af Bohuslän, hvilka platser tillhöra Kongl. och Hvitfeldtska stipendii-inrättningen, hafva af 

Inrättningens kuratorer afgiftsfritt upplåtits erforderliga tomtplatser för uppförande af gasoljefyrar, 

en å hvardera stället. 

För uppförande af en fyr med bostads in. fl. hus å Spårö, utanför Vestervik, hafva Stads

fullmäktige i nämda stad till lotsverket kostnadsfritt upplåtit nyttjanderätten till hela Spårön från 

och med den 1 Maj 1885. 

För tiden till den 14 Mars 1896 har lotsverket arrenderat en för uppförande af en ledfyr 

med tillhörande förrådshus erforderlig tomtplats jemte rätt till landning å den under f. d. korporals-

bostället vid Bohusläns regemente Lilla Homborgön, 1/4 mantal, i Qville socken och härad i Göte

borgs och Bohus län lydande Långholmen. 

Behöflig mark för uppförande af sjömärken har af lotsverket på högst femtio år arrenderats 

dels å Norsholmen, på norra sidan af Fårön vid Gotland och dels å Storholmen, belägen vid Got

lands sydöstra kust. 

Lagfart har erhållits å följande i senaste berättelse omförmälda fång, nemligen dels af tomt

plats för Näskubbens fyr, dels af de s. k. Källskären och dels af behöflig mark för en fyrinrätt

ning å ön Utlängan. 

På grund af en i vederbörlig ordning träffad och af Kammarkollegium faststäld öfverens-

kommelse, har den till lotsarne vid Höganäs lotsplats upplåtna tomtplats å skattelägenheten N:o 

12 Höganäs, i Väsby socken af Malmöhus län, blifvit utbytt mot annan, å nämda lägenhet när

mare sjön liggande plats. 
4 
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Af bilagan Litt. H., som innefattar en allmän öfversigt af Lotsverkets medelstillgångar för 

år 1883, framgår: 

att vid årets början befintlig behållning, jemte de under året influtna öfverskotts- och ersättnings-

medel m. m. uppgick till Kr. 417,367,93 

hvartill kommer det uti 1883 års Riksstat anvisade belopp » 1,200,000,00 

Summa Kr. 1,617,367,93 

att under året blifvit formelt anordnade 1,513,551,44 

och vid årets utgång qvarstodo oredovisade förskott till belopp af 36,058,59 1,549,610,03 

så att vid årets slut kontant förefanns , Kr. 67,757,90 

Enligt bilagan Litt. N, som innehåller en approximativ beräkning öfver värdet af lotsverket 

tillhöriga byggnader och säkerhetsanstalter, uppgick detta värde vid 1883 års utgång till 7,037,243 

Kronor. Då detta vid 1882 års slut beräknades till 6,568,714 Kronor, har detsamma under det 

år berättelsen omfattar vunnit en tillväxt af 468,529 Kronor. 

Underdånigst 

H. R. ANKARCRONA. 

A. W. FEYCHTING. ANTON GRANLUND. 

Stockholm den 14 Maj 1884. 

Medelstillgån
gar. 
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Litt. I. 

Sammandrag af uppgifter å strandnings- och olyckshändelser, som drabbat fartyg på 

eller invid Sveriges kuster från och med år 1863 till och med år 1883. 
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Litt. K. 

Uppgift om Lifräddningsanstalternas verksamhet från tiden för deras upprättande. 
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Litt. L. 

Sammandrag af inkomne uppgifter å lotsverket eller dess personal rörande rättegångs-

och undersökningsmål under sistlidet år. 

Luleå lotsfördelning. 

Det i sammandraget för år 1882 omförmälda åtalet emot kronolotsen på öfvergångsstat vid Bjuvöklubbs 

lotsplats L. Holmqvist för grundstötning med svenska skonertskeppet »Augusta». 

Genom utslag den 13 Februari dömde Kongl. Flottans stations i Stockholm Krigsrätt lotsen Holmqvist 

att för grundstötning en bota 25 kronor samt utgifva ersättning till i målet hörda vittnen för deras inställelse. 

Undersökning vid Piteå Rådstufvurätt den 8 Augusti, angående barkskeppet »Fenellas» och bogserings-

ångfartyget sHvals» ombordläggning, då lotsåldermannen vid Rönnskärs lotsplats lotsade det förstnämnda fartyget. 

Utdrag af Bådstufvurättens dombok, rörande den hållna undersökningen, hade vid 1883 års slut ännu 

icke till Lotsfördelningschefen ankommit. 

Undersökning vid Luleå Rådstufvurätt den 15 Oktober, i anledning af onkans efter kronolotson vid Mal

örens lotsplats L. O. Wikström anspråk på ersättning för Wikströms båt, som, då han vådligen omkom, gick 

förlorad. 

Efter profning af under sökning shandlingarne fann Kongl. Lotsstyrclsrn den 7 December skäligt till

erkänna Wikströms sterbhus ett ersättningsbelopp af 177 kronor. 

Sundsvalls lotsfördelning. 

Det i sammandraget för år 1882 omförmälda åtalet vid Hernösands Rådstufvurätt emot arbetskarlen J . 

P. Ölund för olaga lotsning. 

Genom bemälde Hatts utslag den 8 Oktober ogillades åtalet. 

Åtal vid Sundsvalls Rådstufvurätt emot handlanden F . Fröberg för obehörigt begagnande af röd duk i 
storsegel. 

Genom Eådstufvurättens utslag den 27 Juli dömdes Fröberg att bota 20 kronor. 

Åtal vid Hernösands Rådstufvurätt emot befiilhafvaren å bogserångfartyget »Sven Dy ring» A. Hall för 

verkställde bogseringar utan derom i behörig ordning gjord anmälan. 

Genom utslag den 24 September dömde Eätten den åtalade att bota 50 kronor och erlägga fulla lots

penningar. 
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Åtal vid Sundsvalls Rådstufvurätt emot befälhafvaren å skeppet »Alabama» N. P. Bengtsson för olaga 

barlastlossning. 

Genom Sättens utslag den 26 Oktober fälldes den åtalade till later af 20 kronor. 

Åtal emot kronolotsen vid Agö lotsplats C. Henriksson för grundstötning med engelska ångfartyget 

»Gazelle». 

Efter härom vid Hudiksvalls Rådstufvurätt hållen undersökning öfverlemnades målet till Kongl. Flottans 

stations i Stockholm Krigsrätt, som genom utslag den 4 December dömde bemälde lots att bota 25 kronor. 

Åtal vid Hernösands Kådstufvurätt emot befälhafvaren å ångfartyget »Ådalen» C. S. Wallin, för, verkställd 

bogsering utan derom i behörig ordning gjord anmälan. 

Genom bemälde Rätts utslag den 19 November dömdes den åtalade att bota 50 kronor samt erlägga 

fulla lotspenningar. 

Åtal vid Sundsvalls Eådstufvurätt emot skeppsstufvaren Emanuel Sjöblom för olaga lotsning af engelska 

ångfartyget »Invarleight», kapten J . Jobling. 

Målet, som vid Matten sednast behandlades den 28 December, uppsköts då till den 25 Januari inne

varande år. 

Stockholms lotsfördelning. 

Atal vid Kongl. Flottans stations i Stockholm Krigsrätt emot t. f. fyrvaktaren vid Sandhamns fyrinrätt

ning P . W. Rosenberg för släckning af fyren. 

Genom Krigsrättens utslag den 1 Maj frikändes den åtalade från allt ansvar. 

Åtal vid Kongl. Flottans stations i Stockholm Krigsrätt emot kronolotsen vid Stockholms lotsplats J . T. 

Andersson för grundstötning med ångfartyget »Öregrund». 

Genom Krigsrättens utslag den 19 Juni dömdes lotsen att bota 100 kronor. 

Undersökning vid Öregrunds Kådstufvurätt den 13 November angående orsaken till skeppet »Oscars» 

grundstötning, då det lotsades af kronolotsen vid Öregrunds lotsplats C. Möller. 

Enär af denna undersökning framgick, att lotsen ej varit till grundstötningen vållande, ansågs målet 

ej föranleda till vidare åtgärd. 

Åtal vid Stockholms Rådstufvurätt emot befälhafvaren å tyska skonerten »Trientze», kapten H. Funck, 

för brott emot 12 § af gällande Lotsförordning. 

Som fartyget afseglat innan stämning till domstolen hunnit Funck delgifvas, blef målet afskrifvet. 

Åtal vid Öregrunds Rådstufvurätt emot befälhafvaren å bogserångfartyget »Spring» M." N. Dahlström, för 

det han till lotsning af fartyget begagnat dertill obehörig person. 

Målet, som vid Rätten förekom den 12 November, blef då för vittnens inkallande uppskjutet till den 

10 Mars innevarande år. 

Norrköpings lotsfördelning. 

Det i sammandraget för år 1882 upptagna, vid Tunaläns Häradsrätt anhängiggjorda åtalet emot förre 

landtbrukaren E. Högvall för olaga lotsning. 

Målet, som vid nämnda Rätt förevarit den 12 Februari, den 9 April, den 4 Juni, den 1 Oktober och 

den 26 November, uppsköts du till Måndagen den 11 Februari innevarande år. 
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Åtal vid Norrköpings Rädstufvurätt emot sjökaptenen C. Zetlitz för användande af olaga lotsbiträde. 

Målet, som den 17 Februari till behandling vid Rätten förekom, nedlades i anseende till bristande be-

visning emot den åtalade. 

Åtal vid Norrköpings Rädstufvurätt emot sjökaptenen J . P . Lejman för utöfvad olaga lotsning. 

Sedan målet vid Botten förevarit den 17 Februari, den 3 och 4 Mars, den 21 Juli, den é Augusti 

och den 1 September, ålades Lejman sistnämnde dag värjemdlsed; och har Lejman här öfver anfört beevär hos 

Kongl. Maj:ts och Rikets Göta Hofrätt, som genom utslag den 13 November besvären ogillat. 

Undersökning vid Norrköpings Rädstufvurätt, angående skeppet »Nordenskiölds» grundstötning i Gränsö

strömmen den 27 April, då det lotsades af masterlotsen vid Arko lotsplats S. P. Herrström. 

Sedan undersökningshandlingarne öfverlemnats till Kongl. Flottans stations i Stockholm Krigsrätt, har 

denna domstol genom utslag den 3 Juli frikänt Herrström från ansvar för berörda grundstötning. 

Undersökning vid Vesterviks Rädstufvurätt, angående skeppet »Roswals» grundstötning å lilla Lucerna-

grundet den 10 Oktober, då det lotsades af mästerlotsen vid Idö lotsplats E. Pettersson. 

Efter undersökningshandlingarnes öfverlemnande till Kongl. Flottans stations i Stockholm Krigsrätt, blef 

genom dess utslag den 18 December lotsen frikänd från allt ansvar för grundstötningen. 

Åtal vid Rönö Häradsrätt emot C. F . Edsman för verkstäld olaga lotsning af galeasen »Gossen» filta 

Tjörn i Göteborgs och Bohus län. 

Målet blef, då det hos Rätten förevar, i anseende till Edsmans uteblifvande uppskjutet till det ting, som 

kommer att hållas i nästkommande Maj månad. 

Kalmar lotsfördelning. 

Det i sammandragen för år 1881 och 1882 omförmälda målet, angående engelska skonertskeppet »Living-

stones» grundstötning, då det lotsades af mästerlotsen vid Långörens lotsplats S. Pettersson. 

Målet var vid 1883 års slut ännu hvilande enär några ansvarspåståenden emot lotsen ej förekommit. 

Det i sammandraget för år 1882 omförmälda målet, angående förlusten af en kronolotsen vid Bergqvara 

lotsplats A. Åstedt tillhörig båt, då densamma begagnades för mästerlotsen vid nämnda lotsplats C. J . Svenssons 

ombordsättning å skonerten »Carl» i och för densammas lotsning. 

Efter undersökning vid Kalmar Rädstufvurätt rörande ifrågavarande förlust har emot befälhafvaren å 

nämnda fartyg efter stämning till Wassmolösa Häradsrätt framställts yrkande om ersättning för den förlorade 

båten; varande detta mål vid årets slut ännu oafgjordt. 

Undersökning vid Oskarshamns Rädstufvurätt, angående tyska skonerten »Christains» grundstötning å norra 

Blackgrundet utanför Oskarshamn den 8 Maj, då fartyget lotsades af kronolotsen vid Oskarshamns lotsplats J . 

B. Öhman. 

Sedan fartygsbcfälhafvaren vid undersökningen hos Rådstufvur ätten den 28 Maj afstått från allt ansvars

yrkande emot lotsen, har Kongl. Flottans stations i Carlskrona Krigsrätt, till hvilken undersökningshandlingarna 

blifvit öfverlemnade, med anledning af hvad i målet förekommit, ansett delsamma böra förfalla. 

Malmö lotsfördelning. 

Det i sammandraget för år 1882 omförmälda målet, angående engelska ångfartyget »Wimbledens» grund

stötning i Flintrännan natten emellan den 2 och 3 November, då fartyget lotsades af extra lotsen vid Öresunds 

södra station, N. P. Jeppsson. 
9 
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Kongl. Flottans stations i Carlskrona Krigsrätt har genom utslag den 25 Januari, med stod af 27 och 

28 §§ i Kongl. Förordningen om Krigsdomstolar och rättegångar derstädes den 11 Januari 1868, förklarat 

sig icke kunna målet till handläggning upptaga. 

Åtal vid Malmö Rådstufvurätt emot befälhafvaren å bogseringsbåten »Neptun», skepparen P. Pettersson för 

öfverträdelse af stadgandet i 29 §, 1 mom. af Kongl. Lotsförordningen den 15 Februari 1881. 

Genom utslag den 24 Augusti dömdes Pettersson att bota 50 kronor samt att utgifva fulla lotspenningar. 

Undersökning vid Helsingborgs Rådstufvurätt den 13 Augusti, angående barkskeppet »Veres» grundstötning 

å Lappogrundet den 26 förutgångne Juli, då det lotsades af extra lotsen vid Öregrunds norra station S. P. Bolin. 

Undersökningshandlingarna hafva öfverlemnats till Kongl. Flottans stations i Carlskrona Krigsrätt; och 

var vid årets slut ej bekant om och huru målet blifvit af samma Hatt afgjordt. 

Undersökning vid Malmö Rådstufvurätt den 5 Oktober, angående engelska ångfartyget »Derondas» grund

stötning i Flintrännan den 17 September, då det lotsades af extra lotsen vid Öresunds norra station S. G. 

T. Hansson. 

Undersökningshandlingarna hafva blifvit öfverlemnade till Kongl. Flottans stations i Carlskrona Krigs

rätt, och var målet på dess profning beroende vid årets slut. 

Undersökning vid Christianstads Rådstufvurätt den 15 Oktober, angående förlusten af en lotsarne vid 

Ahus lotsplats tillhörig tjenstebåt den 17 förutgångne September. 

Undersökningshandlingarne voro vid årets slut icke inkomne till Lotsfördelningschefen. 

Undersökning vid Helsingborgs Rådstufvurätt den 22 Oktober, i anledning af lotsenkan Gunilla Kocks 

anmälan, att hennes man kronolotsen vid Helsingborgs lotsplats Peter Christian Kock dött i följd af sjukdom, 

som han under tjenstgöring sig ådragit. 

Undersökningshandlingarne, jemte bemälda enkas underdåniga ansökning om understöd samt Direktio

nens öfver Amiralitets Krigsmanskassan och Lotsfor delningschefens i målet infordrade yttranden, blefvo af 

Lotsstyrelsen i underdånig skrifvelse den 31 December till Kongl. Maj:t öfverlemnade med tillstyrkan, att so' 

kanden måtte i Nåder tilläggas ett understöd för en gång af 100 kronor. 

Undersökning vid Rådstufvurätten i Malmö den 9 November, angående svenska skonerten »Armidas» 

grundstötning den 29 förutgångna Oktober, då fartyget lotsades af extra lotsen vid Öresunds södra station C. P. 

A. Mårtensson. 

Sedan undersökningshandlingarna öfverlemnats till Kongl. Flottans stations i Carlskrona Krigsrätt 

samt, då målet derstädes den 28 December förekom, åklagaren förklarat, att han, på grund af hvad berörde 

handlingar innehöllo, ansåg sig sakna skal att för fartygets grundstötning å Mårtensson, såsom dertill icke 

vållande, yrka något ansvar, beslöt Krigsrätten, som fann skäligt låta härvid bero, att målet afskrifva. 

Göteborgs lotsfördelning. 

Det i sammandraget för år 1882 omförmälda och på Krigsrättens vid Kongl. Flottans station i Carlskrona 

behandling beroende målet, angående ångfartyget »Starkods» grundstötning å Kalfvensbåde den 8 Februari nämnda 

år, då fartyget lotsades af kronolotsen vid Lysekils lotsplats Fritz Hörman. 

Krigsrättens beslut i målet var ännu icke vid 1883 års utgång kändt. 

Det i sammandraget för år 1882 omförmälda, på Krigsrättens vid Kongl. Flottans station i Carlskrona 

behandling beroende målet, angående barkskeppet »Ralph Ward Jacksons» grundstötning den 20 December 1881, 

då det lotsades af mästerlofaen vid Kärringöns lotsplats Zacharias Olsson. 

Krigsrättens beslut i målet var ännu icke vid 1883 års utgång kändt. 



XLI 

Åtal emot Chefen å Kongl. Flottans kanonbåt »Skuld», Kaptenen A. Bteckström för öfverträdelse af stad-

gandena i 1 och 3 §§ af Lotsförordningen den 15 Februari 1881. 

Målet var vid 1883 års slut på Kongl. Krigshofrättens profning beroende. 

Åtal vid Göteborgs Radstufvurätt emot Fiskaren Carl Olsson för olaga lotsning af kanonbåten »Skuld». 

Ben 8 December blef den åtalade af Rådstufvurätten dömd att bota 50 kronor. 

Åtal vid Kongl. Flottans stations i Carlskrona Krigsrtttt emot fyrmästaren vid Winga fyrinrättning O. M. 

Kristiansson, såsom angifyen för åtskilliga förseelser i tjensten. 

Krigsrätten har förordnat om anställande af ransakning i målet vid Bådstufvurätten i Göteborg. 

Åtal vid Kongl. Flottans stations i Carlskrona Krigsrätt emot kronolotsen vid Gullholmens lotsplats Olof 

Eliasson för ångfartyget »Atlas» grundstötning i Malösund den 3 Oktober. 

Lotsen Eliasson var ännu icke vid årets slut till Krigsrätten kallad. 

Gotlands lotsfördelning. 

De i sammandraget för år 1882 upptagna målen, angående dels förlust af mästerlotsen vid Fårösunds 

norra gåtts lotsplats L. M. Hamstedts tjenstebåt och dels skador å en lotsföimannen vid Klinte lotsplats J . N. 

Sundahl och lotsen dersammastädes L. A. Ronvik gemensamt tillhörig båt. 

Sedan undersökningshandlingarna inkommit till Kongl. Lotsstyrelsen, hafva genom dess beslut den 25 

Juni Hamstedt samt den 4 Augusti Sundahl och Ronvik fatt såsom ersättning sig tillagde den förre 64 och 

de sednare 45 kronor. 

Stockholm den 20 Mars 1884. 

C. E. Holm. 
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